




SATURS

Nacionālās elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomes
(NEPLP) darbība skaitļos

1

4 NEPLP funkcijas, misija, darbības virzieni

6 NEPLP vērtības

NEPLP sastāvs 2024. gadā

NEPLP darbība pārskata gadā

NEPLP dalība normatīvo aktu pilnveides procesā
2024. gadā

Monitoringa departamenta 2024. gadā paveiktais

Būtiskākie 2024. gada notikumi

Sabiedriskā konsultatīvā padome

Starptautiskā sadarbība

NEPLP darbības prioritātes 2025. gadam

Būtiskāko risku prognoze un neskaidrie apstākļi, ar
kuriem NEPLP saskaras

NEPLP sekretariāta darbinieki

7

9

14

16

18
26
27

29

30

33

NEPLP darbības stratēģijas 2024.–2026. gadam īstenošanas
gaita par laika periodu no 2023. gada līdz 2024. gadam

12

2023. gada Latvijas mediju valodas balvas laureāti

32



izsludināti konkursi uz
brīvajām radio frekvencēm

5

izsniegtas apraides atļaujas
(5 televīzijas programmu apraidei,
5 radio programmu apraidei)

10

izdarīti grozījumi
apraides atļaujās un
darbības
pamatnosacījumos

38

izsniegta
retranslācijas atļauja

1
reģistrēti paziņojumi par
audiovizuāla pakalpojuma
pēc pieprasījuma
sniegšanu

4

Latvijā retranslējamo
audio un audiovizuālo
programmu sarakstā
iekļautas televīzijas
programmas

25

anulētas televīzijas
apraides atļaujas

5

anulētas
retranslācijas atļaujas

4

NEPLP darbības pārskats 2024 1

2024. GADS SKAITĻOS

aktualizēti audiovizuālie
pakalpojumi pēc
pieprasījuma

9



notikušas NEPLP
sēdes

60

NEPLP pieņemti
lēmumi

383

kopumā nodrošināta
NEPLP pārstāvība 24
tiesvedībās gan
mutvārdu, gan
rakstveida procesos

14

izslēgtas
programmas no
Latvijā retranslējamo
audio un
audiovizuālo
programmu saraksta 

21

izdarīti grozījumi
retranslācijas
atļaujās 

2

pieņemti  lēmumi
par valsts nodevas
samaksas
sadalījumu

2

NEPLP darbības pārskats 2024 2

2024. GADS SKAITĻOS



257 programmas

NEPLP darbības pārskats 2024 3

2024. GADĀ DARBOJĀS:

komerciālās
televīzijas
programmas 
(5 nacionālās, 
23 reģionālās, 
5 vietējās)

sabiedriskās
televīzijas
programmas 

33

komerciālās
pārrobežu
televīzijas
programmas

9

vietējās
nekomerciālo
radio
programmas

3

2024. gadā Latvijā bez maksas
zemes apraidē ciparformātā
izplatāmo televīzijas programmu
sarakstā bija 

televīzijas programmas

6 sabiedriskās
radio
programmas

2024. gadā Latvijā retranslējamo
audio un audiovizuālo programmu
sarakstā bija 

6

3

komerciālo radio programmas 
(10 nacionālās, 8 reģionālās,
 17 vietējās)

35

audiovizuāli
pakalpojumi
pēc
pieprasījuma

28



Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome (turpmāk arī – NEPLP) ir
neatkarīga pilntiesīga autonoma institūcija, kas atbilstoši savai kompetencei pārstāv
sabiedrības intereses elektronisko plašsaziņas līdzekļu (turpmāk arī – EPL) jomā,
uzrauga, lai to darbībā tiktu ievērota Latvijas Republikas Satversme, Elektronisko
plašsaziņas līdzekļu likums (turpmāk arī – EPLL) un citi normatīvie akti. NEPLP ir
atvasināta publiska persona. Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 14.
novembra direktīvas (ES) 2018/1808, ar ko, ņemot vērā mainīgos tirgus apstākļus,
groza direktīvu 2010/13/ES par to, lai koordinētu dažus dalībvalstu normatīvajos un
administratīvajos aktos paredzētus noteikumus par audiovizuālo mediju pakalpojumu
sniegšanu (Audiovizuālo mediju pakalpojumu direktīva), izpratnē NEPLP ir neatkarīgs
regulators. NEPLP darbību reglamentē EPLL, Elektronisko plašsaziņas līdzekļu
nozares attīstības nacionālā stratēģija, NEPLP Reglaments un citi NEPLP iekšējie
normatīvie akti, kurus apstiprinājusi NEPLP. 
NEPLP rūpējas par nacionālajām interesēm atbilstošu programmu politiku, veic
nozares regulatora funkcijas atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajam pilnvarojumam,
īsteno uzraudzības iestādes funkcijas Informācijas sabiedrības pakalpojumu likuma
izpratnē. 
NEPLP misija ir attīstīt, atbalstīt un uzraudzīt EPL nozari Latvijā, radot
priekšnoteikumus EPL pakalpojumu sniegšanai, kvalitatīva satura nodrošināšanai un
atainoto viedokļu daudzveidībai, atbilstoši sabiedrības dažādu grupu interesēm un
vajadzībām, veicināt mediju konkurētspēju, latviešu valodas saglabāšanu un lietošanu,
sekmēt medijpratīgu sabiedrību Latvijā, kā arī mediju politikas attīstību Eiropas
Savienībā atbilstoši Latvijas nacionālajām interesēm EPL un drošas informatīvās telpas
jomā.
NEPLP darbība sniedz būtisku ieguldījumu drošas informatīvās telpas, sabiedrībā
uzticamu un kvalitatīvu mediju vides nodrošināšanā un attīstībā, sekmējot valsts
drošību un demokrātiju.
NEPLP aktīvi līdzdarbojas tādās ES dalībvalstu un starptautiskajās regulatoru
sadarbības institūcijās kā Eiropas raidorganizāciju regulatoru apvienībā (EPRA) un
Eiropas audiovizuālo mediju pakalpojumu regulatoru grupā (ERGA).

NEPLP FUNKCIJAS,
MISIJA, DARBĪBAS
VIRZIENI

NEPLP darbības pārskats 2024 4



NEPLP ir līdzdarbojusies arī UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas Asamblejā,
Izglītības un zinātnes ministrijas konsultatīvajā padomē “Izglītība visiem”, Ārlietu
ministrijas Diasporas konsultatīvajā padomē, Valsts kancelejas Atvērtās pārvaldības
rīcības plāna 2022.–2025. gadam uzraudzības padomē, XIII Latvijas Skolu jaunatnes
dziesmu un deju svētku rīcības komitejā, Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) projektu
iesniegumu vērtēšanas komisijā, Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības
pamatnostādņu īstenošanas uzraudzības padomē, Latvijas Digitālā kultūras
mantojuma padomē, Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja organizētajā
starpinstitūciju darba grupā Korupcijas novēršanas un apkarošanas pasākumu plāna
2026.–2027. gadam izstrādei, Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas
sēdēs, Ārlietu ministrijas Sankciju koordinācijas padomē, Ārlietu ministrijas Vecāko
amatpersonu sanāksmēs, Finanšu ministrijas Azartspēļu un izložu politikas
pamatnostādnēs. 
2021.–2027. gadam iekļauto uzdevumu izpildes darba grupā, Kultūras ministrijas
Autortiesību likuma darba grupā, Kultūras ministrijas Mediju politikas konsultatīvajā
padomē, Labklājības ministrijas Personu ar invaliditāti vides, pakalpojumu un
informācijas piekļūstamības veicināšanai darba grupā, Labklājības ministrijas nozares
ekspertu darba grupā par pieejamības nodrošināšanu, kā arī piedalījusies Satiksmes
ministrijas nozares ekspertu darba grupā risinājumu izstrādei bezmaksas un maksas
televīzijas pakalpojumu nodrošināšanai zemes apraidē.

NEPLP FUNKCIJAS,
MISIJA, DARBĪBAS
VIRZIENI

NEPLP darbības pārskats 2024 5



N E A T K A R Ī B A

A T B I L D Ī G U M S

P R O F E S I O N A L I T Ā T E

T A I S N Ī G U M S

NEPLP darbības pārskats 2024 6

NEPLP VĒRTĪBAS

Darbojas kā neatkarīgs regulators, kas
pakļauts likumam un tiesībām.

Par Latvijas informatīvās telpas ilgtspēju,
pārvaldību un resursiem.

Darba pienākumu izpildi balsta zināšanās,
pieredzē, pierādījumos un pētījumos.

Taisnīgi normatīvo aktu piemērošanā,
procedūrās, lēmumos un saskarsmē. 

A T V Ē R T Ī B A  

Atvērti sadarbībai, radošām inovācijām un
idejām, sadarbojas ar nozari, sabiedrību,
institūcijām, starptautiskām organizācijām
un ekspertiem.



Aurēlija Ieva Druviete īsteno starptautiskās darbības
jomas un ar medijpratības attīstību saistītu jautājumu
pārraudzību, kā arī ir līdzatbildīga ar informatīvās
telpas aizsardzību saistītu jautājumu pārraudzībā, kā
arī komerciālo, sabiedrisko un nekomerciālo radio un
televīziju jomas pārraudzībā.

NEPLP priekšsēdētāja vietniece 
Aurēlija Ieva Druviete 

Ieva Kalderauska īsteno EPL, kas sniedz
audiovizuālus pakalpojumus pēc pieprasījuma, jomas
pārraudzību, veic video koplietošanas platformu jomas
pārraudzību, īsteno EPL satura pieejamības
veicināšanas pārraudzību, īsteno komerciālo un
sabiedrisko televīziju jomas pārraudzību, kā arī ir
līdzatbildīga ar informatīvās telpas aizsardzību saistītu
jautājumu pārraudzībā, ar medijpratības attīstību
saistītu jautājumu pārraudzībā, kā arī komerciālo,
sabiedrisko un nekomerciālo radio jomas pārraudzībā.

NEPLP sastāvā ir pieci locekļi, kurus uz pieciem gadiem ievēlē Saeima. NEPLP
darbības nodrošināšanai ir izveidots sekretariāts.
NEPLP priekšsēdētājs ir Ivars Āboliņš, viņa vietniece – Aurēlija Ieva Druviete, NEPLP
locekļi ir Ieva Kalderauska, Ilva Milzarāja un Andis Plakans. 

NEPLP priekšsēdētājs  
Ivars Āboliņš

Ivars Āboliņš pārrauga NEPLP darbību kopumā un
īsteno ar informatīvas telpas aizsardzību saistītu
jautājumu pārraudzību, veic komerciālo, sabiedrisko
un nekomerciālo nacionālo radio jomas pārraudzību,
kā arī ir līdzatbildīgs par EPL, kas sniedz televīzijas
programmu izplatīšanas pakalpojumus, un
komerciālo, sabiedrisko un nekomerciālo reģionālo un
vietējo radio jomas pārraudzību.

NEPLP darbības pārskats 2024 7

NEPLP SASTĀVS
2024. GADĀ

NEPLP locekle 
Ieva Kalderauska



NEPLP darbības pārskats 2024 8

NEPLP SASTĀVS
2024. GADĀ

NEPLP locekle 
Ilva Milzarāja 

NEPLP loceklis
Andis Plakans

Ilva Milzarāja īsteno ar latviešu valodas stiprināšanu
saistītu jautājumu pārraudzību, īsteno komerciālo,
sabiedrisko un nekomerciālo reģionālo un vietējo radio
jomas pārraudzību, pārrauga ar sociālo mediju platformām
saistītus jautājumus, kā arī ir līdzatbildīga komerciālo un
sabiedrisko televīziju jomas pārraudzībā un komerciālo,
sabiedrisko un nekomerciālo nacionālo radio jomas
pārraudzībā, kā arī ar informatīvās telpas aizsardzību
saistītu jautājumu un ar medijpratības attīstību saistītu
jautājumu pārraudzībā.

Andis Plakans īsteno EPL, kas sniedz televīzijas
programmu izplatīšanas pakalpojumus, pārraudzību, īsteno
ar tehnoloģisko attīstību saistītu jautājumu pārraudzību, kā
arī ir līdzatbildīgs ar informatīvās telpas aizsardzību saistītu
jautājumu un ar sociālo mediju platformām saistītu
jautājumu pārraudzībā.

Starpinstitucionālo sadarbību. 
Grozījumu projektu izstrādi normatīvajos aktos,
kas skar EPL darbību. 

NEPLP kopā īsteno



NEPLP funkciju veikšanai 2024. gadā nepieciešamais finansējums tika piešķirts no
valsts budžeta. Budžeta resoram “47. Radio un televīzijas regulators” saskaņā ar
ikgadējo valsts budžeta likumu kopējais apstiprinātais gada plāns bija 4 558 174
euro, tajā skaitā papildus piešķirtie līdzekļi 238 771 euro apmērā, tostarp, lai
nodrošinātu Latvijas informatīvās telpas monitoringu un vietējo mediju stiprināšanu,
kā arī EPL nozares uzraudzību, izmantojot tehnoloģiskos risinājumus efektīvākai
monitoringa veikšanai un datu analīzei.

Budžeta programmā 05.00.00 “Galalietotājiem bez maksas izplatāmo
programmu sarakstā iekļauto televīzijas programmu izplatīšana”, kuras
izpildītājs ir valsts akciju sabiedrība “Latvijas Valsts radio un televīzijas
centrs”, tika piešķirts finansējums 2 903 038 euro apmērā.
Budžeta programmā 01.00.00 “Nozares vadība”, kuras izpildītājs ir NEPLP,
2024. gadā tika piešķirts finansējums 1 655 136 euro apmērā, tajā skaitā
prioritārajiem pasākumiem papildu piešķirtais finansējums 238 771 euro
apmērā, lai nodrošinātu Latvijas informatīvās telpas aizsardzības un NEPLP
administratīvās kapacitātes stiprināšanu. 

NEPLP valsts dotācijas līdzekļus un pašu ieņēmumus izmantoja, lai nodrošinātu
EPLL un citos tiesību aktos noteikto funkciju izpildi.
NEPLP organizējusi šādas diskusijas/seminārus:

NEPLP 2024. gada 30. janvārī organizēja attālinātu tikšanos, kurā NEPLP
informēja un iepazīstināja programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzējus ar
jauno programmu elektroniskās reģistrācijas sistēmu un tās funkcionalitāti.
NEPLP sadarbībā ar Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroju un Valsts
valodas centru 2024. gada 19. martā rīkoja tiešsaistes sanāksmi mediju
pārstāvjiem par ierobežojumiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā.
NEPLP 2024. gada 4. un 5. aprīlī organizēja tiešsaistes mācībsemināru
mediju profesionāļiem “Mākslīgais intelekts un mediji” – par riskiem, atbildību
un regulējumu mākslīgā intelekta jomā.
NEPLP 2024. gada 19. septembrī, 26. septembrī un 3. oktobrī organizēja
tiešsaistes mācības “Latviešu valoda (gramatika, stils, pareizruna)”.
NEPLP 2024. gada 30. oktobrī UNESCO Pasaules medijpratības un
informācijpratības nedēļā prezentēja pētījuma par Latvijas iedzīvotāju
medijpratību rezultātus un organizēja ekspertu diskusiju.

Veikti šādi pētījumi:
“Pētījums par Latvijas iedzīvotāju medijpratību”, SIA “Civitta Latvija”, 2024.
gada aprīlis-augusts;
Pētījums “Bezmaksas zemes apraide Latvijā”, SIA “Pētījumu centrs SKDS”,
2024. gada augusts;

NEPLP darbības pārskats 2024 9

NEPLP DARBĪBA
2 024. GADĀ



“Pētījums par Latvijas iedzīvotāju mediju satura lietošanas paradumiem”, SIA
“LATVIJAS FAKTI”, 2024. gada septembris-novembris;
Pētījums “Latvijas iedzīvotāju prasmes un ieradumi lietot tehnoloģijas mediju
pakalpojumu saņemšanai”, SIA “LATVIJAS FAKTI”, 2024. gada septembris-
novembris.

Īstenota sadarbība ar Valsts policiju. NEPLP sniegusi prezentāciju Valsts policijas
organizētajā seminārā “Audiovizuāla satura un informatīvās telpas uzraudzība”.
NEPLP piedalījusies kopīgās mācībās ar Valsts policiju un biedrību “Par legālu
saturu”: “NELIKUMĪGU TELEVĪZIJAS PAKALPOJUMU FIKSĒŠANAS UN
IEROBEŽOŠANAS TEHNISKIE PAŅĒMIENI”.
Stiprināta Monitoringa departamenta un Juridiskā departamenta kapacitāte,
piesaistot kvalificētus darbiniekus.
Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļā izveidotas divas jaunas amata vietas, kas
no 2024. gada ievērojami palielina NEPLP iespējas pastiprināt cīņu ar pirātismu
un ierobežot nelegālu pakalpojumu sniedzēju darbību.
NEPLP turpināja uzraudzīt EPL noteiktā pienākuma izpildi – nepārtraukti un
pakāpeniski darīt pieejamāku saturu programmās un pakalpojumos, tostarp
nodrošinot subtitrus.
Apkopota informācija par situāciju nozarē un ar filmu nozares pārstāvjiem
panākta izpratne par nepieciešamību standartos iekļaut specifiskas kvalitātes
prasības attiecībā uz audio aprakstu kvalitatīvu nodrošināšanu, tādējādi veicinot
vienotu izpratni.
Sadarbībā ar nozari izstrādātas Vadlīnijas piekļūstamības prasību nodrošināšanai
elektronisko plašsaziņas līdzekļu jomā, lai sagatavotos pakalpojumu
piekļūstamības prasību ieviešanai no 2025. gada 28. jūnija.
NEPLP tīmekļvietnē tika izveidota jauna sadaļa ērtākai komunikācijai “Ziņo
NEPLP!”.
NEPLP īstenojusi sadarbību ar Patērētāju tiesību aizsardzības centru (turpmāk –
PTAC) kā digitālo pakalpojumu koordinatoru, kā arī parakstījusi Sadarbības
memorandu Digitālo pakalpojumu akta efektīvai īstenošanai Latvijā.
Īstenota sadarbība ar Ukrainas un Moldovas mediju regulatoriem.
2024. gadā, īstenojot 2023. gadā Varšavā noslēgto memorandu cīņai pret
dezinformāciju, notikusi Polijas mediju regulatora pārstāvju vizīte Rīgā.
NEPLP tikusies ar Eiropas Komisijas pārstāvjiem, lai pārrunātu sankciju
īstenošanu mediju jomā Latvijā un Eiropas Savienībā.
Tika nodrošināts priekšvēlēšanu aģitācijas perioda pirms 2024. gada Eiropas
Parlamenta vēlēšanām monitorings un ziņojumu par aģitācijas perioda norisi
sagatavošana.
Sadarbībā ar Valsts valodas centru tika izsludināta akcija “Latvijas mediju valodas
balva”.

NEPLP darbības pārskats 2024 10



Pamatojoties uz Ministru kabineta (turpmāk – MK) 2018. gada 9. janvāra
noteikumiem Nr. 24, iekasētas valsts nodevas par apraides atļaujas izsniegšanu
un pamatnosacījumu pārskatīšanu, retranslācijas atļaujas izsniegšanu un
retranslācijas atļauju pārreģistrāciju, kā arī apraides tiesību īstenošanas
uzraudzību.
Nodrošināta NEPLP izstrādātās Medijpratības datubāzes darbība, kuras regulārai
papildināšanai piesaistīti vairāk nekā 30 sadarbības partneri. Datubāzē
https://medijpratiba.neplp.lv/ kopā publicēti vairāk nekā 270 materiāli, 2024. gadā
datubāzē no jauna ievietoti 28 materiāli.
2024. gada 12. decembrī Saeimā pieņemti grozījumi Autortiesību likumā, no
2025. gada 11. janvāra paredzot NEPLP jaunas funkcijas – ierobežot piekļuvi
tīmekļvietnēm, kurās prettiesiski publiskoti autortiesību vai blakustiesību objekti.
NEPLP piedalījusies Valsts kancelejas organizētajās darba grupās – Valsts
informatīvās telpas drošības koordinācijas grupā un Starpinstitūciju darba grupā
Eiropas Parlamenta vēlēšanu norisei demokrātiskā un godīgā ceļā.
Apmeklētas Valsts administrācijas skolas rīkotās mācības, kā arī dažādas
konferences un semināri. Vidēji katrs darbinieks apmeklējis vismaz 2 apmācības.
NEPLP piedalījusies NATO Stratēģiskās komunikācijas izcilības centra rīkotajās
konferencēs.
Pieprasīta un apkopota elektronisko plašsaziņas līdzekļu sniegtā informācija par
rīcības plānos iekļautajiem pasākumiem satura pieejamības veicināšanai
turpmākajiem trim gadiem, kā arī izstrādāti ziņojumi par progresu satura
pieejamības veicināšanas jomā EPL programmās un pakalpojumos 2023. gadā
un 2024. gada I pusgadā.
Organizētas 2 NEPLP Sabiedriskās konsultatīvās padomes sēdes.
Organizētas tikšanās ar EPL pārstāvjiem, lai EPL 60. pantā noteiktās
kompetences ietvaros iegūtu informāciju par EPL darbību un attīstību.
Regulāras konsultācijas ar valsts un nevalstiskajām organizācijām, tajā skaitā
televīzijas programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzējiem un nozares
asociācijām (biedrību “Latvijas raidorganizāciju asociācija”, biedrību “Par legālu
saturu”, Nacionālo kino centru u.c.) un citiem.
NEPLP īstenojusi sadarbību ar citu valstu mediju regulatoriem ERGA un EPRA
ietvaros, kā arī īstenojusi ciešu sadarbību ar Baltijas valstu mediju regulatoriem.

NEPLP darbības pārskats 2024 11

https://medijpratiba.neplp.lv/


Dalība nozari regulējošo ārējo normatīvo aktu pilnveides procesā:
Dalība darba grupā, izstrādājot grozījumus Autortiesību likumā, kas paredz
NEPLP jaunas funkcijas – ierobežot piekļuvi tīmekļvietnēm, kurās prettiesiski
publiskoti autortiesību vai blakustiesību objekti.
Dalība MK noteikumu projekta “Noteikumi par nelikumīga tiešsaistes satura
ierobežošanu un informācijas pieprasīšanu no starpniecības pakalpojumu
sniedzējiem” izstrādē.
Dalība darba grupā, izstrādājot grozījumus Elektronisko plašsaziņas līdzekļu
likumā ar autortiesībām aizsargāta satura prettiesiskas izplatīšanas
ierobežošanai.
Dalība Eiropas Mediju Brīvības Akta (turpmāk arī – EMFA) regulējuma ieviešanā
Latvijā un NEPLP priekšlikumu izstrāde par EMFA piemērošanas aspektiem.

Izstrādāti grozījumi un priekšlikumi šādiem ārējiem normatīvajiem aktiem:
NEPLP piedalījusies grozījumu EPLL (saistībā ar alkoholisko dzērienu reklāmām)
pilnveidē, plānots, ka grozījumi stāsies spēkā vienlaikus ar grozījumiem
Alkoholisko dzērienu aprites likumā (saistībā ar alkoholisko dzērienu cenu un
atlaižu reklāmu ierobežojumiem).
NEPLP sadarbībā ar Kultūras ministriju turpināja pilnveidot grozījumu EPLL un
Filmu likumā projektu redakcijas.
Sniegti priekšlikumi grozījumiem Priekšvēlēšanu aģitācijas likumā (saistībā ar
debašu valodu).
Sniegti priekšlikumi Patērētāju tiesību aizsardzības likumā (par kredītu reklāmām).
NEPLP piedalījusies darba grupās par grozījumiem Priekšvēlēšanu aģitācijas
likumā par mākslīgā intelekta izmantošanu.
Sniegti priekšlikumi gadskārtējam Valsts budžeta likuma projektam par NEPLP
pamatdarbības nodrošināšanai nepieciešamo finansējumu.
NEPLP prioritāro pasākumu vidējam termiņam izstrāde un virzība (2025.–2027.
gads).
Veikti grozījumi Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālajā
stratēģijā 2023.–2027. gadam.

NEPLP iekšējo normatīvo aktu izstrāde un pilnveide:
Apstiprināti šādi iekšējie normatīvie akti:

Ētikas kodekss.
2024. gada iepirkumu plāns.
2024. gada rīcības plāns.

NEPLP darbības pārskats 2024 12

NEPLP DALĪBA
NORMATĪVO AKTU
PILNVEIDES PROCESĀ
2024. GADĀ 

1



Monitoringa departamenta 2024. gada darbības plāns.
Monitoringa departamenta 2024. gada I pusgada darbības plāns.
Darbības plāns priekšvēlēšanu aģitācijas perioda uzraudzībai pirms 2024.
gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām.
Priekšvēlēšanu aģitācijas perioda pirms 2024. gada Eiropas Parlamenta
vēlēšanām monitoringa I, II un III starpziņojums un Priekšvēlēšanu aģitācijas
perioda pirms 2024. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām monitoringa
ziņojums.
Ziņojums par elektronisko plašsaziņas līdzekļu pakalpojumu pieejamības
veicināšanu 2023. gadā.
NEPLP ziņojums par elektronisko plašsaziņas līdzekļu pakalpojumu
pieejamības veicināšanu 2024. gada I pusgadā.
NEPLP komandējumu rīkošanas nolikums.
NEPLP Juridiskā departamenta nolikums.
Starptautisko un nacionālo sankciju ievērošanas un izpildes nodrošināšanas
kārtība.

Veikti grozījumi šādos iekšējos normatīvajos aktos:
Elektronisko plašsaziņas līdzekļu nozares attīstības nacionālās stratēģijas
2023.–2027. gadam ieviešanas rīcības plānā.
Televīzijas programmu izplatīšanas pakalpojumu sniedzēju pārbaudes
nolikumā.
Komerciālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu revīzijas komisijas nolikumā.
Monitoringa departamenta nolikumā.
Amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikumā.
Sabiedriskās konsultatīvās padomes nolikumā.
Nolikumā par atskaitīšanās kārtību licences līgumu izpildē, izplatot televīzijas
programmas bezmaksas zemes apraidē, un to izpildes vērtēšanas principiem.
Dokumentu dienesta vajadzībām lietvedības kārtošanas un sevišķās
lietvedības kārtošanas kārtībā.
Darbības iekšējā kārtībā.
Reglamentā.
Skaidrojumā par elektronisko plašsaziņas līdzekļu audiovizuāla pakalpojuma
pēc pieprasījuma veidiem.

NEPLP darbības pārskats 2024 13



2024. gadā veikta NEPLP darbības stratēģijas 2023.–2026. gadam (turpmāk –
NEPLP darbības stratēģija)  izvērtēšana par laika periodu no 2023. līdz 2024. gadam.
2023.–2024. gadā NEPLP īstenojusi savas funkcijas kā neatkarīgs mediju regulators
saskaņā ar EPLL un citiem normatīvajiem aktiem, kā arī nodrošinājusi funkciju izpildi
NEPLP darbības stratēģijā noteiktajās darbības jomās.
2024. gada 1. oktobrī apstiprinātas Latvijas mediju politikas pamatnostādnes 2024.–
2027. gadam (MK 01.10.2024. rīkojums Nr. 798), kuras ņemamas vērā NEPLP
darbības stratēģijas izpildē.
Lai pārstāvētu Latvijas intereses starptautiski, īpaši Eiropas Savienībā, sekotu līdzi
EPL jomas aktualitātēm, piedalītos mediju nozarē nozīmīgu tiesību normu izstrādē,
informācijas apmaiņā, NEPLP nodrošinājusi starptautisku sadarbību, tajā skaitā ar
citu valstu mediju regulatoriem. NEPLP turpina būt ERGA un EPRA dalīborganizācija,
aktīvi sadarbojas ar Baltijas valstu mediju regulatoriem un Austrumu flanga valstu
mediju regulatoriem, kā arī sniedz atbalstu ES kandidātvalstīm Ukrainai un Moldovai,
lai sekmētu to integrāciju ES.
2023.–2024. gadā NEPLP veidoja pieci Saeimas ievēlēti padomes locekļi un
sekretariāts. No 2024. gada 1. janvāra NEPLP ir 20 sekretariāta amata vietas,
tādējādi ir īstenots ar MK 2023. gada 26. septembra protokola Nr. 47 43.§ 2. punktu
apstiprinātais priekšlikums NEPLP (budžeta resoram 47. “Radio un televīzijas
regulators”) piešķirt līdzekļus divu jaunu amata vietu izveidošanai.
NEPLP darbības stratēģijas izpildi ir ietekmējuši dažādi riski, kas radušies ārējo un
iekšējo faktoru iespaidā.
Joprojām aktuālas ir NEPLP darbības stratēģijā norādītās iekšējo faktoru stiprās
puses. Pie iekšējo faktoru stiprajām pusēm īpaši izceļama darbinieku profesionālā
kvalifikācija, kompetence un darba sniegums. 2024. gadā ir stiprināta NEPLP
cilvēkresursu kapacitāte, tādējādi mazinot vājās puses – nepietiekams cilvēkresurss
– ietekmi. Pie vājajām pusēm norādāms, ka NEPLP nav ieviesti mākslīgā intelekta
rīki, kas atvieglotu ikdienas darbu.
NEPLP darbības stratēģijā norādītās ārējo faktoru iespējas saglabājušās aktuālas,
uzsverams, ka 2024. gadā organizācijas “Reportieri bez robežām” veidotajā mediju
brīvības indeksā Latvija ierindojās 12. vietā (salīdzinājumam 2022. gadā – 22. vietā,
2023. gadā – 16. vietā).

NEPLP darbības pārskats 2024 14

NEPLP DARBĪBAS
STRATĒĢIJAS 2023.–
2026. GADAM
ĪSTENOŠANA LAIKA
PERIODĀ NO 2023. GADA
LĪDZ 2024. GADAM



Kopumā var secināt, ka NEPLP darbības stratēģijas izpildes periodā saglabājušies
ārējie riski un joprojām ir vairākas vājās puses, kuras būtu nepieciešams stiprināt.
NEPLP noteikto kompetenču loks turpina paplašināties, tāpēc jādomā par pietiekamu
pieejamo finanšu, cilvēkresursu un tehnoloģisko resursu nodrošināšanu nākamajos
stratēģijas periodos.
Vairāk informācijas par NEPLP darbības stratēģijas īstenošanas gaitu par laika
periodu no 2023. gada līdz 2024. gadam pieejama NEPLP tīmekļvietnē www.neplp.lv
sadaļā “Par mums” –  “Normatīvie akti” – “Iekšējie normatīvie akti”.

NEPLP darbības pārskats 2024 15

http://www.neplp.lv/
http://www.neplp.lv/


2024. gadā NEPLP Monitoringa departaments analizējis 16951 raidstundu, no tām
6326 raidstundas – radio programmās, bet 10625 stundas – televīzijas programmu
satura. 
Par pārbaudēs konstatētajiem rezultātiem NEPLP Monitoringa departaments ir
sagatavojis 167 pārbaudes ziņojumus.
Kopumā NEPLP ierobežojusi piekļuvi 270 tīmekļa vietnēm. Izmantojot tīmekļa vietņu
satura uzskaites un analīzes rīku, kā arī ņemot vērā publiski pieejamo informāciju,
informāciju no citām valsts pārvaldes iestādēm, kā arī fizisko un juridisko personu
sniegto informāciju, identificētas tās tīmekļa vietnes, kurās Latvijas teritorijā tiek
retranslētas televīzijas programmas bez NEPLP izsniegtas retranslācijas atļaujas.
2024. gadā 117 tīmekļa vietnēs NEPLP ir konstatējusi prettiesisku televīzijas
programmu retranslāciju Latvijas teritorijā bez retranslācijas atļaujas. Tāpat 137
tīmekļa vietnēm ierobežota piekļuve, pamatojoties uz to, ka tīmekļa vietnēs izvietotais
saturs apdraud valsts drošību vai rada būtiskus apdraudējuma riskus. Savukārt vēl 12
tīmekļa vietnēm liegta piekļuve, pamatojoties uz to, ka tīmekļa vietne vai ar to saistīta
persona ir iekļauta Eiropas Savienības sankcijām pakļauto personu sarakstā, bet 4
tīmekļa vietnēm liegta piekļuve, jo tajās popularizētas vai pārdotas piekļuves tiesības
programmām, kas nav iekļautas Latvijā retranslējamo audio un audiovizuālo
programmu sarakstā. 
Veicot tīmekļa vietņu monitoringu, īstenota sadarbība ar Valsts Policiju, īpaši Valsts
policijas Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldi. Kopā ar Valsts policijas
Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldi NEPLP veikusi audio un audiovizuāla
satura izplatīšanas pārbaudes Rīgā, Kurzemē, Zemgalē, Latgalē un Vidzemē.
Pārbaudes veiktas, pamatojoties uz Valsts policijas vadības uzdevumu “Par
profilaktisko kontroles pasākumu, audiovizuālā satura jomas uzraudzībā,
organizēšanu”. Tāpat NEPLP ir organizējusi 47 pārbaudes pie programmu
izplatīšanas pakalpojumu sniedzējiem, kuriem NEPLP izsniegusi retranslācijas
atļauju.

NEPLP darbības pārskats 2024 16

MONITORINGA
DEPARTAMENTA 2024.
GADĀ PAVEIKTAIS 



NEPLP darbības pārskats 2024 17

Veikts sistemātisks elektronisko plašsaziņas līdzekļu satura monitorings, vērtējot
azartspēļu reklāmu izvietošanu Latvijā retranslētajās televīzijas programmās, kā arī
iegūta informācija par elektronisko plašsaziņas līdzekļu raidījumiem, kas pilnībā vai
daļēji tiek apmaksāti no pašvaldību vai ar tām saistītu personu finansējuma un
padziļināti vērtēts šo raidījumu saturs un tā atbilstība nozari regulējošajiem
normatīvajiem aktiem. Tāpat nodrošināts priekšvēlēšanu aģitācijas perioda
monitorings pirms 2024. gada Eiropas Parlamenta vēlēšanām, monitoringa rezultāti
apkopoti arī ziņojumos, kas publicēti NEPLP tīmekļa vietnē sadaļā “Mediju
monitorings” – “Vēlēšanas” – “Eiropas Parlamenta vēlēšanas 2024”.
2024. gada laikā uzsākts 21 administratīvo pārkāpumu process, 13 lietās piemērots
administratīvais sods – 11 gadījumos naudas sods, bet 2 gadījumos – brīdinājums. 8
gadījumos process izbeigts, pamatojoties uz pārkāpuma maznozīmīgumu vai
pārkāpuma sastāva neesamību.
Sniegtas atbildes uz vairāk nekā 270 iesniegumiem/sūdzībām par elektronisko
plašsaziņas līdzekļu darbību un programmu un pakalpojumu saturu, kā arī tīmekļa
vietņu ierobežošanas iemesliem.



NEPLP darbības pārskats 2024 18

2024. gada marta sākumā publicēts ziņojums, kurā apkopota informācija par
EPL satura pieejamības veicināšanu 2023. gadā. Tika secināts, ka 2023. gadā
EPL 18 televīzijas programmās ievērojami palielinājuši satura pieejamību,
subtitrējot 42 812 stundas, un tas ir par 185 % vairāk nekā 2022. gadā. Straujš
pieaugums 2023. gadā galvenokārt skaidrojams ar to, ka trīs programmās gada
laikā sākta subtitru nodrošināšana visam saturam 100 % apjomā.

2024. gada 11. janvārī izsludināts konkurss par apraides tiesību piešķiršanu
radio programmas veidošanai vai apraides aptveršanas zonas palielināšanai
Rīgā 100,0 MHz frekvencē.
2024. gada 30. janvārī organizēta attālināta tikšanās, kurā NEPLP informēja un
iepazīstināja programmu izplatīšanas pakalpojuma sniedzējus ar jauno
programmu elektroniskās reģistrācijas sistēmu un tās funkcionalitāti.
Uzsākti 2 administratīvo pārkāpumu procesi par EPL darbībā konstatētajiem
nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 6 tīmekļa vietnēm, kurās
izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko
kārtību un drošību.
Uzsākts 1 administratīvais process par EPL darbībā konstatētajiem reklāmas
izvietošanas pārkāpumiem.

BŪTISKĀKIE 2024. GADA
NOTIKUMI 

JANVĀRIS:

MARTS:

NEPLP 2024. gada 19. februārī klātienē rīkoja tikšanos ar Sabiedrisko
elektronisko plašsaziņas līdzekļu padomi.
NEPLP pārstāvji 2024. gada 22. februārī piedalījās Baltijas Mediju izcilības
centra (BMIC) pētījuma prezentācijā un diskusijā “Medijpratības projektu
ilgtspēja un ietekme Latvijā – cik dziļi rokam un tālu skatāmies?”.
NEPLP 2024. gada 23. februārī piedalījās tiešsaistes sanāksmē ar Polijas
mediju regulatoru.
Uzsākts 1 administratīva pārkāpuma process par EPL darbībā konstatētajiem
nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
Uzsākti 11 administratīvie procesi par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 1 tīmekļa vietnei, kura
pakļauta Eiropas Savienības sankcijām.

FEBRUĀRIS:



NEPLP darbības pārskats 2024 19

NEPLP 2024. gada 7. martā rīkoja tikšanos ar Saeimas Cilvēktiesību un
sabiedrisko lietu komisijas Mediju apakškomisijas vadītāju Ati Švinku.
NEPLP pārstāvji no 2024. gada 17. marta līdz 19. martam Minhenē, Vācijā
piedalījās Eiropas Radio asociācijas organizētajā konferencē “Radiodays”, kuras
mērķis bija vairot izpratni par radio, podkāstiem un citiem audio darbiem.
NEPLP sadarbībā ar Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroju un Valsts
valodas centru 2024. gada 19. martā rīkoja tiešsaistes sanāksmi mediju
pārstāvjiem par ierobežojumiem priekšvēlēšanu aģitācijas periodā. Sanāksmē
bija iespēja uzzināt, kādas prasības medijiem paredz Priekšvēlēšanu aģitācijas
likums un EPLL, kādas ir biežāk pieļautās kļūdas, veidojot un vadot raidījumus
priekšvēlēšanu aģitācijas perioda laikā, kā arī kādas ir izmaiņas normatīvajā
regulējumā.
2024. gada 22. martā Rakstniecības un mūzikas muzeja kultūrtelpā “Tintnīca”
tika organizēta 2023. gada akcijas “Latvijas mediju valodas balva” apbalvošanas
ceremonija. Valsts valodas centra un NEPLP 2023. gadā rīkotās akcijas “Latvijas
mediju valodas balva” mērķis ir ne tikai cildināt medijus un raidījumu vadītājus,
bet arī atgādināt, ka mūsu valsts valodas tīrība un kvalitāte ir mūsu pašu rokās.
Akcija ir viens no Valsts valodas politikas pamatnostādņu 2021.–2027. gadam
pasākumiem, kas veicina mediju un sabiedrības aktīvu līdzdarbošanos valsts
valodas lomas stiprināšanā. 
Uzsākti 3 administratīvo pārkāpumu procesi par EPL darbībā konstatētajiem
nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
Uzsākti 7 administratīvie procesi par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 10 tīmekļa vietnēm,
kurās izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko
kārtību un drošību.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 1 tīmekļa vietnei, kura
pakļauta Eiropas Savienības sankcijām.

APRĪLIS:

NEPLP 2024. gada 4. aprīlī piedalījās Ēnu dienā, piedāvājot skolēniem iespēju
iepazīt NEPLP ikdienas darbu. Ēnām iepazīt savu profesiju piedāvāja NEPLP
priekšsēdētājs Ivars Āboliņš, priekšsēdētāja vietniece Aurēlija Ieva Druviete un
NEPLP locekļi Ieva Kalderauska, Ilva Milzarāja un Andis Plakans.
NEPLP 2024. gada 4. un 5. aprīlī organizēja tiešsaistes mācībsemināru mediju
profesionāļiem par mākslīgo intelektu – par riskiem, atbildību un regulējumu
mākslīgā intelekta jomā.Mācībās piedalījās ap 50 mediju pārstāvju, gan vadītāji
un administratīvie darbinieki, gan satura radītāji.
NEPLP locekļi un Monitoringa departamenta vadītāja 2024. gada 26. aprīlī Rīgas
pilī tikās ar Valsts prezidentu Edgaru Rinkēviču, pārrunājot aktuālo NEPLP darba
kārtību – Latvijas informatīvās telpas aizsardzību, kā arī ar radio un televīzijas
jomas pārraudzību saistītus jautājumus.
Uzsākts 1 administratīvā pārkāpuma process par EPL darbībā konstatētajiem
nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.



NEPLP darbības pārskats 2024 20

Uzsākti 18 administratīvie procesi par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 2 tīmekļa vietnēm, kurās
izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko
kārtību un drošību.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 1 tīmekļa vietnei, kura
pakļauta Eiropas Savienības sankcijām.

MAIJS:

NEPLP izsludinātajā konkursā par apraides tiesību piešķiršanu radio
programmas veidošanai vai apraides aptveršanas zonas palielināšanai Rīgā
100,0 MHz frekvencē par uzvarētāju noteikta AS “Radio SWH” veidotā
programma “Radio SWH LV”. Programma “Radio SWH LV” ir informatīvi
muzikāla programma latviešu valodā.
NEPLP tīmekļa vietnē www.neplp.lv izveidota jauna atsevišķa sadaļa ērtākai
komunikācijai “Ziņo NEPLP!”. Sadaļā “Ziņo NEPLP!” ir iespēja ziņot NEPLP par
iespējamiem pārkāpumiem EPL programmās un pakalpojumos, piemēram, par
priekšvēlēšanu aģitācijas izvietošanas pārkāpumiem, valodas un tulkojuma
nodrošināšanu, programmu un tīmekļa vietņu pieejamību, programmu
izplatīšanas pakalpojuma sniedzēju darbību, kā arī par citiem jautājumiem, kas
saistīti ar EPL programmām un pakalpojumiem un tajos izplatīto saturu.
NEPLP informatīvā kampaņā aicināja pilsoņus piedalīties Eiropas Parlamenta
vēlēšanās un kritiski izvērtēt pieejamo informāciju. NEPLP informēja, ka Latvijā,
tāpat kā citās Eiropas Savienības valstīs, informatīvais paziņojums tiks izplatīts
dalībvalstu mediju regulatoru komunikācijas platformās, sabiedrisko mediju
programmās, kā arī to izplatīt tika aicināts ikviens Latvijas medijs. Informatīvais
paziņojums tika izstrādāts ERGA darba grupā, apvienojot spēkus un idejas
neatkarīgiem Eiropas Savienības elektronisko mediju regulatoriem, tajā skaitā
NEPLP. Informatīvā paziņojuma izstrādi atbalstīja Eiropas Komisija.
NEPLP pārstāvji no 2024. gada 12. līdz 15. maijam Madridē tikās ar Spānijas
nacionālās tirgus un konkurences komisijas (CNMC) pārstāvjiem. Tikšanās laikā
tika pārrunātas Eiropas audiovizuālo mediju jomas aktualitātes, tajā skaitā
mediju pašregulācijas jautājumi, medijpratības jautājumi, satura pieejamība un
izplatīšana daudzplatformu vidē, kā arī jautājumi par mākslīgā intelekta klātbūtni
satura veidošanā un izplatīšanā.
NEPLP pārstāvji 2024. gada 29. maijā tikās ar Eiropas Drošības un sadarbības
organizācijas (OSCE/ODIHR) ekspertiem un pārrunāja jautājumus par Eiropas
Parlamenta priekšvēlēšanu perioda uzraudzību patlaban un nākotnē, ņemot vērā
tehnoloģiskās attīstības radītās iespējas un draudus.
Uzsākti 2 administratīvo pārkāpumu procesi par EPL darbībā konstatētajiem
nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
Uzsākti 12 administratīvie procesi par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 1 tīmekļa vietnei, kurā
izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko
kārtību un drošību.

http://www.neplp.lv/


NEPLP darbības pārskats 2024 21

JŪNIJS:

NEPLP pārstāvji 2024. gada 5. un 6. jūnijā Rīgā piedalījās NATO Komunikācijas
izcilības centra organizētajā konferencē “Riga StratCom Dialogue 2024”, kuras
mērķis bija veicināt stratēģiskās komunikācijas spēju attīstību NATO dalībvalstīs
un partneros, īpaši ņemot vērā mūsdienu ģeopolitiskos izaicinājumus un
tehnoloģiju ietekmi uz informatīvo telpu.
NEPLP pārstāvji no 5. līdz 8. jūnijam piedalījās EPRA 59. sanāksmē, kas notika
Nīderlandē, Roterdamā, par mākslīgā intelekta izmantošanu regulatoru darbā un
medijpratības ietekmi uz vēlēšanām.
NEPLP pārstāvji no 2024. gada 9. līdz 12. jūnijam Alikantē, Spānijā piedalījās
Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma biroja (EUPIO) rīkotajā sanāksmē
“Dedicated Network of administrative authorities in online piracy of live events”,
kurā Eiropas Savienības dalībvalstu pārstāvji informēja par aktuālo informāciju
un inovācijām saistībā ar satura prettiesiskas izplatīšanas ierobežošanu interneta
vidē. 
NEPLP pārstāvji 2024. gada 14. jūnijā piedalījās VAS “Latvijas Valsts radio un
televīzijas centrs” veiktajos radio un televīzijas apraides signāla mērījumos
Latgalē pie Baltkrievijas un Krievijas robežas – Piedrujā, Indrā, Šķaunē, Zilupē,
Briģos, kā arī Skaistā. Signāla mērījumos tika konstatēts, ka bezmaksas zemes
apraides televīzijas programmu (“LTV1”, “LTV7”, “ReTV”, “TV24”, “TV4” un
“RADA”) pārklājums pieejams 99,77 % valsts teritorijas, un arī Latgales
pierobežā tās ir uztveramas ļoti labā kvalitātē, kā arī labi uzveramas ir Latvijas
radio FM diapazonā pārraidītās programmas “Latvijas Radio 1”, “Latvijas Radio
2” un “Latvijas Radio 4 – Doma laukums”.
Uzsākts 1 administratīvā pārkāpuma process par EPL darbībā konstatētajiem
nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
Uzsākti 9 administratīvie procesi par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 8 tīmekļa vietnēm, kurās
izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko
kārtību un drošību.



NEPLP darbības pārskats 2024 22

JŪLIJS:

Tīmekļa vietnē www.neplp.lv izveidota jauna sadaļa ar biežāk uzdotajiem
jautājumiem “Jautājumi un atbildes”. 
NEPLP pārstāvis 2024. gada 3. un 4. jūlijā Briselē, Beļģijā piedalījās ERGA
plenārsēdē. 
NEPLP 2024. gada 5. jūlijā NEPLP telpās organizēja tikšanos ar Ārlietu
ministriju, lai pārrunātu jautājumus saistībā ar sankciju piemērošanu un satura
tiesiskas izplatīšanas uzraudzību.
2024. gada 19. jūlijā izsludināts konkurss par komerciālo EPL tiesībām izplatīt
televīzijas programmas bezmaksas zemes apraidē Latvijas teritorijā no 2025.
gada 1. janvāra līdz 2026. gada 31. decembrim. Konkursa mērķis ir nodrošināt
sabiedrības demokrātiskās, sociālās un kultūras vajadzības, kā arī sekmēt
kvalitatīva un daudzveidīga satura veidošanu, saglabāšanu un pieeju saturam
bez maksas.
Uzsākti 7 administratīvie procesi par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 3 tīmekļa vietnēm, kurās
izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko
kārtību un drošību.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 8 tīmekļa vietnēm, kuras
pakļautas Eiropas Savienības sankcijām.

NEPLP uzsākusi 3 administratīvo pārkāpumu procesus par EPL darbībā
konstatētajiem nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
NEPLP uzsākusi 11 administratīvos procesus par televīzijas programmu
prettiesisku izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 16 tīmekļa vietnēm,
kurās izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko
kārtību un drošību.
NEPLP uzsākusi 2 administratīvos procesus par EPL darbībā konstatētajiem
reklāmas izvietošanas pārkāpumiem.

AUGUSTS:

SEPTEMBRIS:

NEPLP pārstāvji no 2024. gada 6. līdz 9. septembrim Kišiņevā, Moldovā
piedalījās pieredzes apmaiņas (peer-support) sanāksmē pie Moldovas mediju
regulatora pārstāvjiem.
NEPLP pārstāvji 2024. gada 12. un 13. septembrī Tallinā, Igaunijā piedalījās
ikgadējā Baltijas mediju regulatoru sanāksmē, kurā tika diskutēts par Eiropas
mediju brīvības akta ieviešanu, Digitālā pakalpojuma akta (turpmāk – DSA)
īstenošanu, prettiesiska satura izplatīšanu sociālajos medijos, pirātisma
apkarošanu, jaunu tehnoloģiju izmantošanu regulatora darbā un citiem
jautājumiem.

http://www.neplp.lv/


NEPLP darbības pārskats 2024 23

NEPLP 2024. gada 19. septembrī, 26. septembrī un 3. oktobrī organizēja
tiešsaistes mācības “Latviešu valoda (gramatika, stils, pareizruna)”. Mācībās tika
aplūkotas gan latviešu valodas pamatprasības mediju profesionāļiem, gan arī
analizēti praktiski mediju vides piemēri un sniegtas atbildes uz jautājumiem.
Mācības vadīja Rīgas Stradiņa universitātes docente, Latvijas Universitātes
pētniece filoloģijas doktore Dite Liepa.
2024. gada 20. septembrī norisinājās Polijas mediju regulatora vizīte pie NEPLP
Rīgā, kuras laikā puses dalījās pieredzē par EPL patieso labuma guvēju
pārbaudēm un vienojās par ciešāku sadarbību mākslīgā intelekta jomā. Vizītes
laikā NEPLP priekšsēdētājam Ivaram Āboliņam tika pasniegta Polijas ārlietu
ministra Radoslava Sikorska piešķirtā goda zīme “Bene Merito”.
NEPLP organizētajā konkursā par komerciālo EPL tiesībām izplatīt televīzijas
programmas bezmaksas zemes apraidē Latvijas teritorijā no 2025. gada 1.
janvāra līdz 2026. gada 31. decembrim, uz trīs brīvajām vietām bezmaksas
zemes apraidē Latvijas teritorijā tika noskaidroti divi uzvarētāji – SIA “Re MEDIA”
ar televīzijas programmu “ReTV” un SIA “4.vara” ar televīzijas programmu “TV4”.
Uz trešo brīvo vietu bezmaksas zemē netika saņemts neviens piedāvājums. SIA
“4.vara” vēlāk attiecās no licences līguma slēgšanas par programmas “TV4”
izplatīšanu bezmaksas zemes apraidē. 
Uzsākti 2 administratīvie procesi par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
Uzsākti 2 administratīvo pārkāpumu procesi par EPL darbībā konstatētajiem
nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.

OKTOBRIS:

NEPLP 2024. gada 3. oktobrī pieņēma trīs lēmumus, ar kuriem izsludināja trīs
konkursus par apraides tiesību piešķiršanu radio programmas veidošanai vai
apraides aptveršanas zonas palielināšanai Gulbenē 96,7 MHz frekvencē, Ludzā
95,5 MHz frekvencē un Viļakā 96,3 MHz frekvencē.
NEPLP, pildot EPLL noteiktās funkcijas un EPL nozares uzraudzību, veica
nozari regulējošo normatīvo aktu izpēti un konstatēja, ka atsevišķas Sabiedrisko
elektronisko plašsaziņas līdzekļu un to pārvaldības likuma normas, iespējams,
nav atbilstošas Latvijas Republikas Satversmei. Ievērojot minēto, Padome
sagatavoja atklātu vēstuli, kurā tika izklāstīti argumenti konstatētajam. 
2024. gada 9.-10.oktobrī NEPLP pārstāvji piedalījās konferencē Disinfo2024
Rīgā par dezinformācijas apkarošanu.
2024. gada 11. oktobrī atkārtoti izsludināts konkurss par komerciālo EPL
tiesībām izplatīt televīzijas programmas bezmaksas zemes apraidē Latvijas
teritorijā no 2025. gada 1. janvāra līdz 2026. gada 31. decembrim, konkurss
izbeigts bez rezultātiem.
NEPLP un Valsts valodas centrs 2024. gada 15. oktobrī otro gadu pēc kārtas
izsludināja akciju “Latvijas mediju valodas balva”, kurā paredzēts noteikt, izvērtēt
un apbalvot EPL raidījumu vadītājus, kuri lieto kvalitatīvu latviešu valodu, kā arī
periodiskās preses ·izdevumus un interneta ziņu portālus, kuros lietota kvalitatīva
latviešu valoda.



NEPLP darbības pārskats 2024 24

NEPLP pārstāvji no 23. līdz 25. oktobrim Limasolā, Kiprā piedalījās EPRA 60.
sanāksmē par mākslīgo intelektu un naidīga satura izplatīšanu tiešsaistē.
NEPLP 2024. gada 30. oktobrī organizēja pētījuma “Par Latvijas iedzīvotāju
medijpratību” prezentāciju, kurā medijpratības eksperte un Latvijas Universitātes
Komunikācijas studiju nodaļas docente Dr. sc. comm. Klinta Ločmele
iepazīstināja ar pētījuma rezultātiem, pēc prezentācijas notika ekspertu diskusija
“Medijpratība Latvijā. Izaicinājumi un iespējas”.
NEPLP uzsākusi 11 administratīvos procesus par televīzijas programmu
prettiesisku izplatīšanu interneta vidē.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 1 tīmekļa vietnei, kura
pakļauta Eiropas Savienības sankcijām.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 17 tīmekļa vietnēm,
kurās izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko
kārtību un drošību.

NOVEMBRIS:

NEPLP pārstāvji no 2024. gada 5. līdz 7. novembrim Londonā, Lielbritānijā
piedalījās konferencē “Satura aizsardzība un pretpirātisma meistarklase”
(“Content Protection and Anti-Piracy Masterclass”), kuras mērķis bija pievērst
uzmanību starptautiskajam regulējumam saistībā ar datu aizsardzību un tā
ietekmi uz pirātiskā satura apkarošanas stratēģijām. 
NEPLP pārstāvji 2024. gada 11. novembrī tikās ar sabiedrisko elektronisko
plašsaziņas līdzekļu ombudu Edmundu Apsalonu, tikšanās laikā tika pārrunāti
jautājumi par mediju īpašo atbildību sabiedrības priekšā, par tiešas un atklātas
komunikācijas lomu uzticēšanās vairošanā un nostiprināšanā, kā arī par
iespējamās sadarbības virzieniem starp ombudu un NEPLP.
NEPLP pārstāvis 2024. gada 21.-22. novembrī piedalījās ERGA Plenārsēdē
Romā, Itālijā.
NEPLP 2024. gada 22. novembrī tikās ar Biznesa augstskolas “Turība” Tiesību
zinātņu fakultātes 1. kursa studentiem, docētāja Nikolaja Ozoliņa vadībā, lai
iepazīstinātu studentus ar NEPLP kompetenci un darbības virzieniem, kā arī
aktīvi diskutēja par medijpratības un mākslīgā intelekta jautājumiem.
NEPLP pārstāvji 2024. gada 27. novembrī piedalījās Tiesībsarga rīkotajā
diskusijā par agresīvu rīcību internetā pret Latvijā atpazīstamām sievietēm.
Uzsākti 23 administratīvie procesi par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
Uzsākti 2 administratīvo pārkāpumu procesi par EPL darbībā konstatētajiem
nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 14 tīmekļa vietnēm,
kurās izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko
kārtību un drošību.



NEPLP darbības pārskats 2024 25

DECEMBRIS:

NEPLP pārstāvis no 2024. gada 2. līdz 8. decembrim Oksfordā, Lielbritānijā
piedalījās institūta “InfoLead” veidotajā izglītojošā programmā, kuras mērķis bija
iepazīstināt dalībniekus ar jautājumiem par dezinformāciju un medijpratību. 
NEPLP 2024. gada 18. decembrī tikās ar Eiropas Parlamenta deputātu Rihardu
Kolu, lai pārrunātu sankciju piemērošanu un ar satura tiesisku izplatīšanu
saistītus jautājumus.
NEPLP 2024. gada 27. decembrī tikās ar Eiropas Parlamenta deputātu Mārtiņu
Staķi, lai pārrunātu sankciju piemērošanu un ar satura tiesisku izplatīšanu
saistītus jautājumus.
Uzsākti 12 administratīvie procesi par televīzijas programmu prettiesisku
izplatīšanu interneta vidē.
Uzsākti 4 administratīvo pārkāpumu procesi par EPL darbībā konstatētajiem
nozari regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem.
NEPLP pieņēmusi lēmumu par piekļuves ierobežošanu 60 tīmekļa vietnēm,
kurās izvietotais saturs apdraud vai var apdraudēt valsts drošību vai sabiedrisko
kārtību un drošību.



NEPLP darbības pārskats 2024 26

NEPLP Sabiedriskā konsultatīvā padome (turpmāk – SKP) ir NEPLP izveidota
padomdevēja institūcija, kuras uzdevums ir nodrošināt sabiedrības līdzdalību EPL
nozares attīstības nacionālās stratēģijas izstrādāšanas procesā.
SKP priekšsēdētāja 2024. gadā bija Gunta Sloga un SKP priekšsēdētājas vietniece
bija Ilze Pelša.
SKP sastāvs 2024. gadā:

NEPLP SABIEDRISKĀ
KONSULTATĪVĀ PADOME

Nr.
  Pārstāvja

  vārds, uzvārds
Organizācijas nosaukums

1. Agija Ozoliņa-Kozlovska
Biedrība “Audiovizuālo mediju piedāvājumu

kritikas biedrība “Ētikas tilts Latvijā””

2. Arta Ģiga Biedrība “Latvijas Žurnālistu asociācija”

3. Ingemārs Vekteris  
Biedrība “Latvijas Raidorganizāciju

asociācija”

4. Gunta Līdaka Biedrība “Par legālu saturu”

5. Sarma Freiberga Nodibinājums “Fonds Nāc līdzās!”

6. Ilze Pelša
Biedrība “Latvijas Informācijas un

komunikācijas tehnoloģijas asociācija”

7.   Dita Rietuma Nacionālais kino centrs

8. Ilmārs Muuls
Biedrība “Latvijas Elektronisko komunikāciju

asociācija”

9. Agnese Dāvidsone Vidzemes Augstskola

10. Gunta Sloga Baltijas Mediju izcilības centrs



Dalība EPRA diskusijās, kas saistītas ar mediju nozares attīstību, problēmām un
izaicinājumiem, norādīta Latvijas pozīcija vairākās aptaujās par dažādiem ar mediju vidi
un regulāciju saistītiem jautājumiem, norādīti vairāki prakses piemēri no Latvijas
pieredzes. ERGA ziņojumi pieejami: https://erga-online.eu/?page_id=14

Dalība ERGA darbā: 

1) Dalība I darba grupā “Consistent implementation and enforcement of the European
framework for audiovisual media services” (“Eiropas audiovizuālo mediju pakalpojumu
regulējuma konsekventa īstenošana un izpilde”). Darba grupas ietvaros tika izstrādāts
ziņojums par bērnu tiesību aizsardzību pieejām, par pieejamības nodrošināšanu
pakalpojumos, par sadarbības rīka (MoU) īstenošanu un par Audiovizuālo mediju
pakalpojumu direktīvas (turpmāk – AVMPD) 13. pantu un labās prakses piemēriem.
2) Dalība II darba grupā “EMFA – Preparing the transition from ERGA to the European
Board for Media Services” (“EMFA – sagatavošanās pārejai no ERGA uz Eiropas
Mediju pakalpojumu padomi”). Darba grupas ietvaros tika izstrādāti dokumenti, ņemot
vērā Eiropas Mediju brīvības aktu (European Media Freedom Act (EMFA)). Darba
grupa izstrādāja ziņojumu par jaunās ERGA mērķi un daudzgadu stratēģiju, kā arī
jaunās ERGA darbības noteikumus. 
3) Dalība III darba grupā “Countering disinformation and strengthening democracy”
(“Dezinformācijas apkarošana un demokrātijas stiprināšana”). Darba grupā tika
izstrādāta deklarācija par labās prakses kodeksa stiprināšanu un veikts monitorings par
kodeksa ievērošanu. Tāpat grupas ietvaros tika sagatavots un apstiprināts ziņojums par
mediju regulatoru kompetencēm un to salīdzinājums starp ES regulatoriem. 
4) Dalība IV darba grupā “EU regulation of digital services – implementation,
enforcement and the role of audiovisual regulators” (“ES digitālo pakalpojumu
regulējums – ieviešana, izpilde un audiovizuālo regulatoru loma”). Darba grupā tika
izstrādāts ziņojums par Eiropas digitālo un audiovizuālo mediju pakalpojumu tiesiskā
regulējuma ieviešanu un pārrobežu izpildi un ziņojuma pielikums “Kā ERGA biedri
piedalās DSA ieviešanā? Īss pētījums par ERGA biedriem.”
5) Dalība darba grupā “Media Literacy” (“Medijpratība”). Grupā tika veikta informācijas
un labās prakses apmaiņa starp grupas biedriem, it īpaši par AVMPD paredzēto
pienākumu dalībvalstīm ziņot Eiropas Komisijai par medijpratības sekmēšanu. Grupas
ietvaros tika izstrādāts ziņojums, apkopojot labās prakses piemērus regulatoru starpā. 
6) Tika nodrošināta dalība un NEPLP pozīcijas izklāsts ERGA pavasara un rudens
plenārsēdēs, kur tika apspriesti un apstiprināti visi izstrādātie dokumenti/ziņojumi.
7) ERGA sadarbības memoranda ietvaros (MoU) sniegtas atbildes uz citu regulatoru
jautājumiem un, ja nepieciešams, nosūtīti informācijas pieprasījumi par NEPLP
darbības jomām.

STARPTAUTISKĀ
SADARBĪBA

NEPLP darbības pārskats 2024 27

https://erga-online.eu/?page_id=14


NEPLP darbības pārskats 2023 28

Dalība EPRA diskusijās, kas saistītas ar mediju nozares attīstību, problēmām un
izaicinājumiem, norādīta Latvijas pozīcija citu valstu aptaujās par mediju regulējumu,
vidi un ar uzraudzību saistītiem jautājumiem, norādīti vairāki prakses piemēri no
Latvijas pieredzes.
2024. gadā NEPLP piedalījās EPRA 59. sanāksmē, kas notika Nīderlandē,
Roterdamā, par mākslīgā intelekta izmantošanu regulatoru darbā un medijpratības
ietekmi uz vēlēšanām, kā arī EPRA 60. sanāksmē, kas notika Kiprā, Limasolā, par
mākslīgo intelektu un naidīga satura izplatīšanu tiešsaistē. 
Nosūtīti 12 datu atjaunojumi Eiropas Audiovizuālajai Observatorijai, lai nodrošinātu
MAVISE datubāzes uzturēšanu un precīzas informācijas pieejamību par Latvijas
jurisdikcijā esošajiem elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem. 



2023. GADA
LATVIJAS MEDIJU
VALODAS BALVAS
LAUREĀTI

NEPLP darbības pārskats 2024 29



Nozīmīgākie uzdevumi 2025. gadā ir noteikti apstiprinātajā Elektronisko plašsaziņas
līdzekļu nozares attīstības nacionālajā stratēģijā 2023.–2027. gadam, NEPLP rīcības
plānā 2025. gadam un NEPLP darbības stratēģijā 2023.–2026. gadam.

2025.gada NEPLP prioritātes:
NEPLP kapacitātes stiprināšana;
dalība atbalsta sniegšanā digitālās kapacitātes stiprināšanai un tehnoloģiju
attīstībai komerciālajos EPL;
īstenot aktivitātes, kas veicina sabiedrības medijpratību;
stiprināt Latvijas informatīvo telpu;
uz attīstību un informatīvās telpas drošību vērsta NEPLP darbība sabiedrības
interesēs;
spēcīga NEPLP komanda, profesionāli darbinieki;
ieguldījums sabiedrības zināšanās, izpratnes un iespēju attīstībā;
dalība mediju politikas pamatnostādņu izstrādē;
sekmēt satura pieejamības veicināšanu EPL;
uzraudzīt jauno piekļūstamības prasību ieviešanu mediju pakalpojumos;
nodrošināt stratēģisku, datos pamatotu un taisnīgu Latvijas elektronisko mediju
vides uzraudzību daudzplatformu vidē;
turpināt ierobežot prettiesiski izplatītu audio un audiovizuālo saturu;
pilnveidot un stiprināt audiovizuālo pakalpojumu pēc pieprasījuma jomas
uzraudzību, tostarp Eiropas audiovizuālo darbu nodrošināšanā;
stiprināt Monitoringa departamenta darbību, veicot starpresoru sadarbību
audiovizuālo pakalpojumu sniedzēju, kuri sniedz pakalpojumu prettiesiski,
apzināšanā un apkarošanā;
veikt EPL programmu un pakalpojumu monitoringu;
starpresoru sadarbība nelegālo audiovizuālo pakalpojumu sniedzēju apzināšanā
un apkarošanā;
mediju nozares pētījumu veikšana;
nodrošināt darbības ilgtspēju, mūsdienīgas un drošas darba vides pieejamību;
nodrošināt efektīvu nozares uzraudzību, kontroli un normatīvo aktu pilnveidi;
veikt valsts nodevu administrēšanu atbilstoši MK 2018. gada 9. janvāra
noteikumiem Nr. 24;
līdzdarboties Eiropas un ES dalībvalstu audiovizuālo mediju pakalpojumu
regulatoru institūcijās;

NEPLP darbības pārskats 2024 30

NEPLP DARBĪBAS
PRIORITĀTES
2025.GADAM



NEPLP darbības pārskats 2024 31

sekmēt medijpratības līmeni sabiedrībā un organizēt NEPLP medijpratības
aktivitātes;
informatīvās telpas drošības izpratnes veicināšana Latvijā;
veicināt Latvijas mediju tehnoloģisko konkurētspēju;
aktīvi līdzdarboties EPLL un citu nozari regulējošo normatīvo aktu pilnveidē un
grozījumu izstrādē un ieviešanā;
sekmēt daudzveidīga, kvalitatīva vietējā satura pieejamību pareizā latviešu valodā
visās satura izplatīšanas platformās.



BŪTISKĀKO RISKU
PROGNOZE UN
NESKAIDRIE APSTĀKĻI,
AR KURIEM NEPLP
SASKARAS
NEPLP kā risku saredz EPL
nepietiekamas tehnoloģiskas,
organizatoriskas spējas nodrošināt
darbības nepārtrauktību, iestājoties
jebkādam bojājumam, kā arī ārkārtas
vai apdraudējuma situācijās. Ir jāstiprina
EPL spējas garantēt nepārtrauktas
informācijas nodrošināšanu sabiedrībai.
Auditorijas samazināšanās Latvijas
elektroniskajos plašsaziņas līdzekļos un
pārorientēšanās uz medijiem
svešvalodās var radīt risku valsts
valodas pozīciju vājināšanai mediju
vidē. Kvalitatīvas un pareizas latviešu
valodas lietojuma samazināšanās
Latvijas informatīvajā telpā rada risku
valsts valodas pilnvērtīgai
funkcionēšanai mediju vidē.
Nepietiekamais resursu apjoms nozares
uzraudzībai apdraud spēju nodrošināt
informatīvās vides drošību, kā arī EPLL
pārņemtās atjauninātās Audiovizuālo
mediju pakalpojumu direktīvas
īstenošanu praksē. NEPLP pilnvērtīgai
kapacitātes nodrošināšanai un
monitoringa funkcijas īstenošanai
pašreizējās kompetences ietvaros vēl
nepieciešamas 3 amata vietas.
Tehnoloģiju pieejamība veicina mediju
vides attīstību, taču vienlaikus pastāv
augsti ārējie riski prettiesiska, nedroša
satura pieaugumam, kas var negatīvi
ietekmēt sabiedrisko domu. 

NEPLP darbības pārskats 2024 32

Tāpēc ir jāturpina meklēt arvien jauni
risinājumi sistemātiska monitoringa
veikšanai dažādās satura izplatīšanas
platformās.
Iespējas un reizē augsti riski saskatāmi
mākslīgā intelekta rīku un risinājumu
pieejamības un izmantošanas attīstībā
apstākļos, kad trūkst vienotas nostājas
un attiecīgs regulējums kā Eiropā, tā
pasaulē kopumā.
Tāpat satura prettiesiska izplatīšana un
izmantošana būtiski apdraud vietējo
mediju konkurētspēju, tāpēc jāturpina
veikt sistemātiskas darbības satura
prettiesiskas izplatīšanas
samazināšanai, tajā skaitā
sadarbojoties ar kompetentajām valsts
pārvaldes iestādēm un nevalstiskajām
organizācijām.
Nepietiekama satura pieejamības
nodrošināšana EPL palielina
diskriminācijas riskus attiecībā uz
sabiedrības daļu, kurai ir dažādi
funkcionālie traucējumi, tāpēc ir
jāturpina veicināt satura pieejamības
palielināšana.



NEPLP SEKRETARIĀTA
DARBINIEKI

NEPLP darbības pārskats 2024 33

Laine Donāne 
Satura izplatīšanas uzraudzības 
nodaļas vadītāja (ilgstošā prombūtnē no
15.08.2024.)

Niklāvs Bērziņš
Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļas
jurists (no 25.03.2024. līdz 18.08.2024.). 

Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļas
vadītājs (uz noteiktu laiku no 19.08.2024.)

Irita Kovalenoka
Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļas
juriste (no 20.05.2024. līdz 19.07.2024.)

Olita Anete Drulle
Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļas
juriste (no 16.09.2024.)

Kristiāna Federa
Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļas
juriste (no 02.09.2024.)

Romans Makņa
Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļas
vadošais eksperts 

Alvils Glušonoks
Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļas
tehniskais eksperts (līdz 30.08.2024.)

Marsels Dāniels Kirilko
Satura izplatīšanas uzraudzības nodaļas
tehniskais eksperts (no 21.10.2024.)

Agnese Simsone 
Sekretariāta vadītāja

Ieva Šēnberga 
Personāla speciāliste – lietvede

Inese Pētersone
Finanšu departamenta vadītāja

Ruta Vintere
Finanšu departamenta
vadītāja vietniece 

Dace Balode
Juridiskā departamenta vadītāja

Viktorija Ogļina
Juridiskā departamenta vadītāja vietniece

Luīze Anna Rasima 
Juridiskā departamenta juriste

Dans Jerohovs 
Juridiskā departamenta juriskonsults

Dita Remberga 
Monitoringa departamenta vadītāja

Ilze Liepiņa 
Monitoringa departamenta 
vadītāja vietniece

Sibilla Migliniece 
Monitoringa departamenta juriste

Zigmārs Valgačs 
Monitoringa departamenta 
vecākais eksperts

Juris Egle
Monitoringa departamenta
vecākais eksperts

Mareks Ščerbans
Monitoringa departamenta 
vecākais eksperts

Māra Madara Lūse 
Starptautiskās sadarbības un
informācijas analītikas nodaļas vadītāja


